Excelentíssima Senhora Presidente,

RONALDINHO, Vereador infra-assinado, na forma regimental,
apresenta  INDICAÇÃO ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,
EMERSON RODRIGO CAMARGO,  a  fim de  que  determine junto  ao  setor
competente dessa municipalidade  a verificação para possível implementação
de lombada  na  via pública  Rua Mario de Campos, localizada em frente ao
Hospital  São  Marcos  e  que  se  estende  até  o  Condomínio  Parque  dos
Girassóis.

JUSTIFICATIVA

Tal  solicitação  se  faz  necessária  pois  ainda  que  haja

sinalização  no  chão  para  que  os  motoristas  reduzam  a  velocidade,  os

munícipes têm notado que os automóveis têm transitado em alta velocidade,

trazendo um risco grande na via em questão. Ainda é bom lembrar que a rua

está bem em frente ao Hospital e que o lugar é utilizado por pedestres para

realizarem suas caminhadas, muitas vezes acompanhados por crianças.

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Jaboticabal, 09 de março de 2021.

RONALDINHO

Vereador - PATRIOTA

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

		2021-03-09T12:06:46+0000